令和 7 年 7 月 吉日

受注企業ご担当者 各位

鹿児島市産業支援課

（事務局：鹿児島相互信用金庫）

「食料品製造業ビジネスマッチング商談会」の開催について（ご案内）

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、本市の商工行政につい

て、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。本市では、中小食料品製造業者の

受注拡大や新規取引先の開拓を推進するため、首都圏等から 発注企業を招聘し、「食料品製

造業ビジネスマッチング商談会」を下記のとおり開催いたします。

つきましては、下記要領にて実施いたしますので、趣旨にご賛同を賜り、受注企業として

ご参加いただきますようご案内申し上げます。

敬具

記

１. 開催概要

 (1) 目的

本市中小企業者（製造業者）を対象に販路拡大支援を行うため、食料品製造業ビジネ

スマッチング商談会を開催する。

(2) 主催

鹿児島市（産業支援課 TEL：099-216-1323）

(3) 受託機関

鹿児島相互信用金庫

(4) 開催日時

令和７年１０月２１日（火） 午前１０時から午後５時まで

(5) 開催場所

西原商会アリーナ（鹿児島アリーナ）サブアリーナ（鹿児島市永吉１丁目３０番１号）

２. 参加企業について

(1) 発注企業（買い手企業・バイヤー）

 ２０社程度

 関東、関西、北部九州及び鹿児島県内の百貨店・スーパーマーケット・コンビニ・ホテ

ル・食品卸業者等（予定）

 (2) 受注企業（売り手・サプライヤー）

 ５０社程度

鹿児島市内に本社または営業所がある食料品製造業等を営む事業者

※食料品製造業等…総務省・日本標準産業分類による、食料品製造業、清涼飲料製造業、

酒類製造業及び茶・コーヒー製造業

３. 受注企業（売り手・サプライヤー）の募集について

(1) 対象者

鹿児島市内に本社または営業所がある食料品製造業等を営む事業者

(2) 対象品目

 加工食品、健康食品、菓子類、惣菜類、麺類、酒類、農畜産品、特産品 など

(3) 参加料

無料

(4) 申込方法（①または②のいずれか）

① 別紙「参加申込書」を最寄りの鹿児島相互信用金庫の支店へご提出ください。

② 別紙「参加申込書」を鹿児島相互信用金庫地域支援課へ E-mail でお申込みください。

(5) 申込締切

令和 7 年 7 月 29 日（火）必着

※参加企業数に限りがございます。予定数に達し次第募集を終了いたします。

(6) 商談方法

あらかじめ発注企業と受注企業から希望調査を行い、希望を反映させた組合せに基づ

き個別商談を行います。

４. 鹿児島県よろず支援拠点の伴走支援について

  本商談会開催にあたり、鹿児島県よろず支援拠点より以下の内容について伴走支援を

実施します。伴走支援を希望する際は別紙「参加申込書」欄にご記入ください。

  【伴走支援内容】

  ・ＦＣＰシートの記載方法について ・商談の進め方について

  ・ターゲットとする販路先の選定  ・商品表示方法について 等

５. タイムスケジュール

  本商談会開催までの日程は以下の内容で進めてまいります。事前説明会及びセミナー

の場所等については後日改めてご案内いたします。参加企業が決定後、ＦＣＰシートな

どをご提出いただきます。詳細については、受託機関よりご案内いたします。

内容 日時

参加申込書提出期限 令和 7 年 7 月 29 日（火）

FCP シート提出期限 令和 7 年 8 月 18 日（月）

事前説明会及びセミナー

商談希望調査開始
令和 7 年 8 月 21 日（木）

商談希望調査提出期限 令和 7 年 9 月 4 日（木）予定

組合せ・タイムテーブルの送付 令和 7 年 10 月 3 日（金）予定

６. お問合せ・お申込み

 鹿児島相互信用金庫 地域支援部 地域支援課 （担当：内野）

 TEL：099-202-0132 ／ FAX：099-259-5227 ／  E-mail：sosin.css@kasosin.com